
BL Støjisolering A/S

Tåstruphøj 40, 4300 Holbæk

Årsrapport for 2016/17

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 12 84 38 36

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 9 /10 2017

Bjarne Ulrik Hansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 6

Balance 30. april 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

BL Støjisolering A/S
Tåstruphøj 40
4300 Holbæk

Telefon: 59 45 10 84
Telefax: 59 45 10 83
E-mail: bl@stoej.dk

CVR-nr.: 12 84 38 36
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Hjemstedskommune: Holbæk

Bestyrelse

Henrik Holst Hansen
Lene Holst Hansen
Pia Holst Hansen
Bjarne Ulrik Hansen

Direktion

Bjarne Ulrik Hansen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ahlgade 63
4300 Holbæk

Pengeinstitut

Spar Nord

Ledelsesberetning

Årsrapporten for BL Støjisolering A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er fremstilling af støjisoleringsanlæg til maskiner.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på DKK 327.532, og selskabets balance pr. 30. april 2017 udviser en egenkapital på DKK 2.088.027.

Ledelsen betragter årets resultat som utilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2017/18.

Det er ledelsens opfattelse, at de planlagte aktiviteter for det kommende år kan gennemføres med de nuværende kreditfaciliteter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttofortjeneste		1.906.651	3.627.630
Personaleomkostninger	1	-2.218.329	-2.593.990
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-125.566	-104.733
Resultat før finansielle poster		-437.244	928.907
Finansielle indtægter	3	28.542	2.011
Finansielle omkostninger	4	-10.986	-17.761
Resultat før skat		-419.688	913.157
Skat af årets resultat	5	92.156	-202.902
Årets resultat		-327.532	710.255

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-327.532	710.255
		-327.532	710.255

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		382.515	480.479
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		34.066	24.266
Indretning af lejede lokaler		29.008	46.410
Materielle anlægsaktiver	7	445.589	551.155
Deposita		175.000	175.000
Finansielle anlægsaktiver		175.000	175.000
Anlægsaktiver		620.589	726.155
Varebeholdninger	8	99.588	67.800
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		712.341	2.163.320
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	54.510
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.798.993	0
Andre tilgodehavender		0	212
Udskudt skatteaktiv	9	31.000	0
Periodeafgrænsningsposter		96.776	115.880
Tilgodehavender		2.639.110	2.333.922
Værdipapirer	10	37.950	23.400
Likvide beholdninger		234.166	810.419
Omsætningsaktiver		3.010.814	3.235.541
Aktiver		3.631.403	3.961.696

Balance 30. april

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		0	143.000
Overført resultat		1.588.027	1.772.559
Egenkapital	11	2.088.027	2.415.559
Hensættelse til udskudt skat	9	0	60.979
Hensatte forpligtelser		0	60.979
Selskabsskat		0	184.140
Langfristede gældsforpligtelser	12	0	184.140
Leverandører af varer og tjenesteydelser		191.052	227.401
Gæld til tilknyttede virksomheder		130.832	465.470
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		483.275	0
Selskabsskat	12	182.310	72.996
Anden gæld		555.907	535.151
Kortfristet gæld		1.543.376	1.301.018
Gældsforpligtelser		1.543.376	1.485.158
Passiver		3.631.403	3.961.696
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Anvendt regnskabspraksis	14		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for op-</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>skrivninger</u>	<u>resultat</u>	<u>DKK</u>
		<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	
Egenkapital 1. maj	500.000	143.000	1.772.559	2.415.559
Årets af- og nedskrivning	0	-143.000	143.000	0
Årets resultat	0	0	-327.532	-327.532
Egenkapital 30. april	500.000	0	1.588.027	2.088.027

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.936.412	2.340.604
Pensioner	218.690	220.010
Andre omkostninger til social sikring	63.227	33.376
	<u>2.218.329</u>	<u>2.593.990</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	125.566	104.733
	<u>125.566</u>	<u>104.733</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	12.456	0
Andre finansielle indtægter	16.086	2.011
	<u>28.542</u>	<u>2.011</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	4.576	11.161
Andre finansielle omkostninger	6.410	6.600
	<u>10.986</u>	<u>17.761</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-177	182.688
Årets udskudte skat	-91.979	20.214
	<u>-92.156</u>	<u>202.902</u>

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. maj	2.139.800
Kostpris 30. april	2.139.800
Ned- og afskrivninger 1. maj	2.139.800
Ned- og afskrivninger 30. april	2.139.800
Regnskabsmæssig værdi 30. april	0

7 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. maj	1.534.955	242.129	348.037
Tilgang i årets løb	0	20.000	0
Kostpris 30. april	1.534.955	262.129	348.037
Opskrivninger 1. maj	128.000	15.000	0
Opskrivninger 30. april	128.000	15.000	0
Ned- og afskrivninger 1. maj	1.182.476	232.863	301.627
Årets afskrivninger	97.964	10.200	17.402
Ned- og afskrivninger 30. april	1.280.440	243.063	319.029
Regnskabsmæssig værdi 30. april	382.515	34.066	29.008
Afskrives over	8 år	5 år	20 år

8 Varebeholdninger

	2017 DKK	2016 DKK
Råvarer og hjælpematerialer	99.588	67.800
	99.588	67.800

Noter til årsregnskabet

9 Udskudt skatteaktiv

Materielle anlægsaktiver	29.573	35.485
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-3.054	0
Periodeafgrænsningsposter	21.291	25.494
Skattemæssigt underskud til fremførel	-78.810	0
Overført til udskudt skatteaktiv	31.000	0
	<u>0</u>	<u>60.979</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	<u>31.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>31.000</u>	<u>0</u>

10 Værdipapirer

Aktier	<u>37.950</u>	<u>23.400</u>
	<u>37.950</u>	<u>23.400</u>

11 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. maj	500.000	200.000	200.000	200.000	200.000
Kapitalforhøjelse	0	300.000	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 30. april	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

Noter til årsregnskabet

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
Selskabsskat		
Mellem 1 og 5 år	0	184.140
Langfristet del	0	184.140
Inden for 1 år	<u>182.310</u>	<u>72.996</u>
	<u>182.310</u>	<u>257.136</u>

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	126.495	126.831
Mellem 1 og 5 år	<u>543.363</u>	<u>670.572</u>
	<u>669.858</u>	<u>797.403</u>

Noter til årsregnskabet

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Bulrik Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BL Støjisolering A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	20 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostprisen af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og leasingydelse.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.